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ESPARRÁGO EN TEMPURA

cAlAMAR PATAGóNicO SUciO

Co
ns

ul
te

 n
ue

st
ra

s 
de

le
ga

ci
on

es
 e

 in
fo

rm
ac

ió
n 

al
 d

or
so

 d
e 

es
ta

 re
vi

st
a.

HAMBURGUESAS
UNA SANA y 
ExqUiSitA opcióN:

Te ofrecemos uno de los plaTos 
más conocidos en el mundo
con las carnes 
más selecTas



EL BLoG
DEL cociNERo

Nuestras hamburguesas están elaboradas con las mejores carnes, utilizando la última tecnología en todo el proceso de producción, 
garantizando el cumplimiento de todas las especificaciones exigidas por los clientes en cada una de ellas. 

Los controles de trazabilidad aseguran que la materia prima usada en la fabricación de nuestros productos cumple los requisitos legales.

La tecnología de baja presión empleada, proporciona una apariencia a la hamburguesa de hecha a mano, eliminando también cualquier 
dureza dentro de la carne, conservando el máximo sabor y con una textura muy agradable al paladar. 

Además, todas las hamburguesas pasan por unos estrictos controles de seguridad alimentaria.

El sistema de congelación utilizado de última tecnología permite que las hamburguesas se ultra-congelen 
inmediatamente tras su formado, estando totalmente sueltas dentro de la caja, y pudiéndose coger de una en una.

ARtESANA DE LA tERRiÑA
Ternera Gallega: esta carne tiene un color de rosa a rojo suave, con grasa de color blanco nacarado 

y distribución homogénea, músculo de grano fino y de consistencia firme.
La carne amparada por la I.G.P. Ternera Gallega presenta unas características sensoriales específicas y excepcionales, como consecuencia de que 

procede de animales muy jóvenes (se sacrifican con menos de diez meses de vida), principalmente de la raza Rubia Gallega y sus cruces (excelente por 
su aptitud cárnica), con una alimentación tradicional de máxima calidad (leche materna, forrajes, concentrados de origen exclusivamente vegetal), y por el 

peculiar manejo y sistema de producción de los ganaderos gallegos (explotaciones familiares con mano de obra propia).
La carne de Ternera Gallega varía de un color rosa claro. Al corte presenta un aspecto magro, de consistencia firme, ligeramente húmeda y brillante, 
con grasa de color blanco nacarado y suaves irisaciones amarillentas, distribuida homogéneamente. Su textura es suave y con músculo de grano fino. 

Es una carne que destaca por su intenso y agradable sabor, con una extraordinaria terneza, jugosidad y suculencia.

ARtESANA ABERDEEN ANGUS
La raza de bovino conocida como carne Angus es originaria de Escocia, y más en concreto de la localidad que le da nombre, Angus.

Esta raza es originaria de Escocia y desde el siglo XIX, fue exportada a Estados Unidos. Es de Estados Unidos de donde procede
el nombre de Black Angus. En este país, es de las razas más populares que existen. 

Esta carne, está considerada por los especialistas como una de las mejores carnes del mundo por su terneza, sabor y suave textura. 
Tiene una proporción justa de grasa infiltrada para un sabor inmejorable, una textura fina y una terneza excepcional. 

Esta raza, suele ser criados en régimen de libertad, en pastos grandes y extensos durante los primeros 18 meses de vida, pasando luego a ser 
alimentados con cereales y principalmente, con maíz, para que los animales consigan una penetración de la grasa. 

ARtESANA tERNERA
Hecha con carne picada de animales de hasta 12 meses de edad, con características de color rosa claro, aspecto magro, 

tierna y sabor delicado pero algo más pronunciado, todavía contiene mucha agua y por lo tanto poca grasa. 
Contiene una gran cantidad de grasas saturadas, pero es un alimento fácilmente digerible porque es una carne tierna con alto contenido en agua.

ARtESANA DE LoMo y SoLoMiLLo
Elaborada con lomos y solomillos de vacuno (categoría extra), las piezas más nobles del vacuno, consiguiendo un sabor tierno y jugoso, tal 

que da la sensación de estar degustando un entrecot o un solomillo de vacuno.
En formato taco para poder dar la forma a criterio del cocinero.
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ARTESANA DE LA TERRIÑA
8,75 € Kg i  la pieza de 180 g sale a 1,57 € 
Especificaciones: 
PESO UNIDAD: 180 g  I  CAJA: 33 Ud.

 
ARTESANA DE TERNERA
7,43 € Kg i  la pieza de 180 g sale a 1,34 € 
Especificaciones: 
PESO UNIDAD: 180 g  I  CAJA: 33 Ud.

 
ARTESANA DE ABERDEEN ANGUS
7,52 € Kg i  la pieza de 180 g sale a 1,35 € 
Especificaciones: 
PESO UNIDAD: 180 g  I  CAJA: 44 Ud.

 
ARTESANA DE LOMO Y SOLOMILLO
12,12 € Kg i  la pieza de 240 g sale a 2,91 € 
Especificaciones: 
PESO UNIDAD: 240 g  I  CAJA: 30 Ud.
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PRODUCTOS DEL
MAR

cALAMAR pATAGóNIcO 
SUcIO

5,88 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,59 €
Especificaciones: 

ESPECIE: Loligo gahi  I  ORIGEN: Malvinas 
TAMAÑO: 12-14 cm  I  CAJA: 5 Kg

 
MUSLITOS SURIMI 

4,56 € Kg i  El estuche de 250 g sale a 1,14 €

Especificaciones:  
PIEZA: 32 g aprox  I  BOLSA: 250 g  I  CAJA: 20 bolsas.
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ALMEJA MARRóN
40/60 
3,06 € Kg i  la ración de 150 g sale a 0,46 €

60/80 
2,88 € Kg i  la ración de 150 g sale a 0,43 €
Especificaciones: 
ESPECIE: Meretrix Lyrata  I  CAJA: 6 Kg  I  ORIGEN: FAO 71 - Oceano Pacífico.

 

ALMEJA BLANcA
60/80 
2,06 € Kg i  la ración de 150 g sale a 0,31 €

Especificaciones: 
ESPECIE: Meretrix Lyrata  I  CAJA: 6 Kg  I  ORIGEN: FAO 71 - Oceano Pacífico.

 

 
cHIpIRóN RELLENO
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 3 Kg -  PESO ESCURRIDO: 2,10 Kg 
Precio: 7,15 € / Kg Neto x 3 Kg / caja: 21,44 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 2,10 Kg 
Precio: 10,21 € / Kg Neto x 2,10 Kg / caja: 21,44 € / caja

Especificaciones:  
ESPECIE: Loligo spp. Pesca extractiva. 
PIEZA: 10-15 g aprox.  I  CAJA: 3 Kg

         

 
cALAMAR pATAGóNIcO LIMpIO
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 4 Kg -  PESO ESCURRIDO: 3,6 Kg 
Precio: 8,21 € / Kg Neto x 3,6 Kg / caja: 32,84 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 3,6 Kg 
Precio: 9,12 € / Kg Neto x 3,6 Kg / caja: 32,84 € / caja 
Especificaciones:  
ESPECIE: Loligo patagónico. Pesca extractiva.  I  ORIGEN: Malvinas. 
PIEZA: 11-14 cm  I  CAJA: 4 Kg
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LANGOSTINO vANNAMEI cOcIDO
Especificaciones: 
ESPECIE: Penaeus vannamei. Acuicultura. 
ORIGEN: Centro y Sudamérica. 
PIEZA: Disponible en distintos calibres. 
ESTUCHE: 2 Kg I  CAJA: 4 estuches.

 

25/38 
11,31 € Kg i  la ración de 100 g sale a 1,13 €

38/42 
10,88 € Kg i  la ración de 100 g sale a 1,09 €

40/60 
8,99 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,90 €

70/80 
8,63 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,86 €

80/100 
8,31 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,83 €

 
BOqUERóN DEL MEDITERRáNEO
2,63 € Kg  i  la ración de 150 g sale a 0,39 € 
Especificaciones: 
ESPECIE: Engraulis enghasicholus. Pesca extractiva 
ORIGEN: Mar Mediterráneo  I  PIEZA: 70-80 g aprox. 
BANDEJA: 1 Kg aprox.  I  CAJA: 10 bandejas.

 

 
pUNTILLA JApóNIcA LIMpIA
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 6 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,8 Kg 
Precio: 5,50 € / Kg Neto x 6 Kg / caja: 33,00 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,8 Kg 
Precio: 6,88 € / Kg Neto x 4,80 Kg / caja: 33,00 € / caja
Especificaciones: 
ESPECIE: Loligo Japónica  I  ORIGEN: China  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 6 bolsas.
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MENDO
200/500 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,50 Kg 
Precio: 3,93 € / Kg Neto x 5 Kg / caja: 19,65 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,50 Kg 
Precio: 4,37 € / Kg Neto x 4,5 Kg / caja: 19,65 € / caja 
Especificaciones: 
ESPECIE: Glyptocephalus cynoglossus  I  ORIGEN: Islandia  I  CAJA: 5 Kg

FILETE DE BAcALAO 

2ª c. Filete 500 g - 1.000 g 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 6 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,50 Kg 
Precio: 4,75 € / Kg Neto x 6 Kg / caja: 28,49 € / caja 
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,50 Kg 
Precio: 6,33 € / Kg Neto x 4,50 Kg / caja: 28,49 € / caja
Especificaciones: 
ESPECIE: Gadus Morhua. Pesca extractiva. Zona de pesca FAO 27.  I  ORIGEN: China  I  PIEZA: a consultar.  I  CAJA: a consultar.

2ª c. Filete 1.000 g 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 11 Kg -  PESO ESCURRIDO: 8,25 Kg 
Precio: 4,81 € / Kg Neto x 11 Kg / caja: 52,90 € / caja 
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 8,25 Kg 
Precio: 6,41 € / Kg Neto x 8,25 Kg / caja: 52,90 € / caja

HALIBUT DE ALASKA
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4 Kg 
Precio: 3,56 € / Kg Neto x 5 Kg / caja: 17,80 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4 Kg 
Precio: 4,45 € / Kg Neto x 4 Kg / caja: 17,80 € / caja

Especificaciones:  
ESPECIE: Atheresthes Stomias  I ORIGEN: FAO67 Océano Pacifico. 
PIEZA: 200-400 g  I  CAJA: 5 Kg
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PRODUCTOS
PRECOCINADOS

 
BOLETUS TROcEADO EXTRA 
8,68 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,87 €

Especificaciones: 
BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 4 bolsas

 
pIMIENTO 

DE pIqUILLO 
DE cARNE DE vAcUNO  

5,24 € Kg i  la pieza de 65 g sale a 0,34 €

pIMIENTO DE pIqUILLO DE BAcALAO 
4,91 € Kg i  la pieza de 65 g sale a 0,32 €

pIMIENTO DE pIqUILLO DE MARIScO 
4,99 € Kg i  la pieza de 65 g sale a 0,32 € 

Especificaciones: BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 5 bolsas

       

NoVEDAD

REcEtA MEJoRADA

 
FINGER MOZZARELLA

5,41 € Kg i  la pieza de 32 g sale a 0,17 €

Especificaciones: 
PIEZA: 32 g  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 3 Kg

   

 
ESpáRRAGO EN TEMpURA

4,97 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,50 €

Especificaciones: 
ORIGEN: Chile  I  CAJA: 2 Kg
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JUDíA vERDE REDONDA TROcEADA 
0,97 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,10 € 
Especificaciones: 
BOLSA: 2,5 Kg  I  CAJA: 4 bolsas.

 
cROqUETAS DE cIERvO
9,20 € Kg i  la pieza de 30 g sale a 0,28 €

Especificaciones: 
PIEZA: 30 g  I  BOLSA: 1 kg  I  CAJA: 4 bolsas.

      

 
cROqUETAS DE MORcILLA Y MEMBRILLO
5,84 € Kg i  la pieza de 30 g sale a 0,18 €

Especificaciones: 
PIEZA: 30 g  I  BOLSA: 500 g  I  CAJA: 6 bolsas.

          

 
cROqUETAS DE GORGONZOLA Y NUEcES 

5,84 € Kg i  la pieza de 30 g sale a 0,18 €

Especificaciones: 
PIEZA: 30 g I  BOLSA: 500 g  I  CAJA: 6 bolsas.

          

 
cROqUETóN DE pOLLO
3,99 € Kg i  la pieza de 40 g sale a 0,16 €

Especificaciones: 
PIEZA: 40 g  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 6 bolsas.

   

 
MENESTRA cOMÚN
0,99 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,10 €
Especificaciones: 
BOLSA: 2,5 Kg  I  CAJA: 4 bolsas.
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BOLITA DE pATATA Y cHISTORRA
12,67 € Kg i  la pieza de 14 g sale a 0,18 €

Especificaciones: 
PIEZA: 14 g  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 3 bolsas.

          

 
pREpARADO DE TORTILLA
1,53 € Ud.

Especificaciones: 
BARQUETA: 800 g  I  CAJA: 7 Ud.

 
ALITAS DE pOLLO MEJIcANAS
4,89 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,49 €

Especificaciones: 
CAJA: 2 bolsas  I  BOLSA: 2,5 Kg

     

 
cREpES DE SETAS
12,23 € caja i  la pieza de 130 g sale a 1,02 €

Especificaciones: 
PIEZA: 130 g  I  CAJA: 12 Uds.

   

 
EMpANADILLA MINI cRIOLLA
2,92 € Kg i  la pieza de 20 g sale a 0,06 €

Especificaciones: 
PIEZA: 20 g  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 4 bolsas.

       

 
SAN JAcOBO
1,64 € Kg i  la pieza de 90 g sale a 0,15 €

Especificaciones: 
PIEZA: 100 g (Higienizados y sin higienizar)  I  CAJA: 6 Kg
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SAN JAcOBO
1,64 € Kg i  la pieza de 90 g sale a 0,15 €

Especificaciones: 
PIEZA: 100 g (Higienizados y sin higienizar)  I  CAJA: 6 Kg

  

PRODUCTOS
ECOLÓGICOS

DADOS DE cALABAcíN
0,93 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,09 €

Especificaciones: 
CAJA: 10 Kg

cEBOLLA
1,45 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,15 €

Especificaciones: 
CAJA: 10 Kg

La sociedad cada vez se preocupa más por la calidad de 
los alimentos y exige unos parámetros mínimos para su dieta 
diaria. Mercados como Estados Unidos, Europa y más recientemente 
Asia, dejan manifiesto este interés por la calidad del producto.  Por esto, 
los alimentos ecológicos, gracias a su garantía de calidad y su compromiso 
con el medio ambiente, están ganando cada vez más adeptos. 

Control de calidad desde la siembra hasta el consumo: sin elementos químicos 
(pesticidas, fungicidas, etc.) ni residuos tóxicos y respeto al medio ambiente.

JUDIA vERDE pLANA
1,60 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,16 €

Especificaciones: 
CAJA: 10 Kg

ZANAHORIA DADOS
1,25 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,13 €

Especificaciones: 
CAJA: 10 Kg
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PRODUCTOS
CÁRNICOS

REDONDO DE pAvO 

3,19 € Kg i  la ración de 150 g sale a 0,48 €
Especificaciones: 
PIEZA: 2.000 g  I  CAJA: 5 Ud. (10 Kg).

  
SOLOMILLO DE cERDO 

INYEcTADO
4,66 € Kg i  la ración de 150 g sale a 0,70 €

Especificaciones: 
ORIGEN: España  I  PIEZA: 900 - 1.000 g  I  CAJA: 10 Ud.

  
cINTA DE LOMO INYEcTADO
2,45 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,25 €

Especificaciones: 
PESO PIEZA: 80 - 110 g aprox.  I  ORIGEN: España

cONEJO ENTERO JOvEN
3,35 € Kg i  la ración de 150 g sale a 0,50 €

Especificaciones: 
CAJA: 5 piezas  I  PIEZA: 1,2 Kg aprox.
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pIcADILLO DE JAMóN SERRANO EXTRA
3,66 € Kg i  la ración de 100 g sale a 0,37 €

Especificaciones: 
CADUCIDAD: 6 meses  I  ORIGEN: España 
BANDEJA: 500 g  I  CAJA: 5 Bandejas.

 
JAMóN SERRANO DESHUESADO 
pULIDO cUADRADO
8,66 € Kg i  la loncha de 20 g sale a 0,17 €

Especificaciones: 
CADUCIDAD: 12 meses  I  ORIGEN: España 
UNIDAD: 4,5 - 5,5 Kg  I  CAJA: 1 Ud.

 
JAMóN SERRANO DESHUESADO 
DE BODEGA
7,13 € Kg i  la loncha de 20 g sale a 0,14 €

Especificaciones: 
CADUCIDAD: 12 meses  I  ORIGEN: España 
UNIDAD: 4,5 - 5 Kg  I  CAJA: 1 Ud.

 
LONcHAS DE JAMóN
4,76 € Bandeja i  la loncha de 20 g sale a 0,19 €

Especificaciones: 
CADUCIDAD: 6 meses  I  BANDEJA: 500 g 
CAJA: 5 bandejas (2,5 Kg)

 
MORcILLA DE BURGOS
3,74 € Kg i  la pieza de 300 g sale a 1,12 € 
Especificaciones: 
UNIDAD: 300 g  I  CAJA: 6 Ud.
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LEcHE FRITA

3,79 € Kg i  la pieza de 38 g sale a 0,14 €
Especificaciones: 

PIEZA: 38 g  I  CAJA: 3 Kg

      

NoVEDAD

pASTA BRIcK INTERFOLIADA
71,21 € caja i  la Ud. sale a 1,42 €

Especificaciones: 
CAJA: 50 Ud.  I  PESO: 170 g

 

 
TARTA DE ALMENDRA
5,95 € Ud. i  la ración de 90 g sale a 0,71 €

Especificaciones: 
CAJA: 1 Ud.  I  PESO: 750 g

     

NoVEDAD

PRODUCTOS DE
REPOSTERÍA
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pLANcHA pREcORTADA SELvA NEGRA
11,90 € Ud. i  la pieza de 73 g sale a 0,40 €

Especificaciones: 
PESO: 2.200 g  I  CAJA: 1 Ud. precortada en 30 raciones.

     

   
TARTA DE qUESO cON FRESAS
6,47 € Ud. i  la ración de 75 g sale a 0,49 €

Especificaciones: 
UNIDAD: 1.000 g  I  CAJA: 2 Ud. 

     

 
BANDA DE TIRAMISU SAvOIARDI
13,89 € Ud. i  la ración de 90 g sale a 1,19 € 
Especificaciones: 
PESO: 1.050 g

    

 
pLANcHA DE qUESO Y ARáNDANOS
10,00 € Ud  i   la ración de 67 g sale a 0,34 €

Especificaciones: 
PESO: 2.000 g precortada en 30 raciones.  I  CAJA: 1 Ud.

     

NATA MONTADA EN SpRAY
4,61 € Bote  i   la ración de 50 ml sale a 0,33 €

Especificaciones: 
PESO: 700 ml  I  CAJA: 6 botes.

REcEtA MEJoRADA



Sugerencia de presentación. Precios sin I.V.A., válidos del 01-09-2017 al 30-09-2017, salvo error tipográfico o fin de existencias.

SignificadoS alergénicoS
Todos nuestros productos cuentan con información alergénica específica para su tranquilidad y la de sus clientes.

             
 Sésamo Cacahuetes Altramuces Huevo Mostaza Gluten Frutos de Sulfito Pescado Crustáceos Lácteos Moluscos Apio Soja  
       cáscara 

Topgel
recomienda

 
qUESO FREScO
3,21 € Kg 

Especificaciones: 
TARRINA: 1 Kg  I  CAJA: 4 Tarrinas.

 
RULO DE cABRA 

TOpGEL 
7,40 € Kg

Especificaciones: 
UNIDAD: 1 Kg  I  CAJA: 2 Ud.

 
qUESO RALLADO 
MEZcLA 
4,58 € Kg
Especificaciones: 
BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 2 Bolsas.

NoVEDADES

delegacioneS a Su diSpoSición
Central 
913 431 110
Albacete 
967 246 331
Alicante 
965 492 162
Almería 
902 353 555
Aranda De Duero 
975 226 456
Asturias 
985 980 914
Ávila 
925 821 500

Badajoz 
925 821 500
Barcelona 
938 495 572
Burgos 
902 243 434
Cáceres 
925 821 500
Cádiz 
956 404 012
Ciudad Real 
926 321 254

Córdoba 
957 421 713
Cuenca 
969 331 324
Girona 
938 495 572
Gran Canaria 
902 190 684
Granada 
902 353 555
Guadalajara 
915 075 552

Guipúzcoa 
943 300 210
Huelva 
902 202 039
Huesca 
902 101 066
Ibiza 
971 310 812
Jaén 
902 353 555
La Rioja 
941 256 390

León 
902 243 434 
Lleida 
902 101 066
Lugo 
902 243 434
Madrid 
915 075 552
Málaga 
902 353 555
Mallorca 
971 206 761

Murcia 
968 467 514
Orense 
902 243 434
Palencia 
902 243 434
Salamanca 
902 243 434
Sevilla 
902 202 039
Soria 
975 226 456

Tarragona 
902 101 066
Teruel 
978 606 335
Toledo 
925 821 500
Valencia 
961 340 715
Valladolid 
902 243 434
Zamora 
902 243 434
Zaragoza 
902 101 066

PARA CUALQUIER DUDA O CONSULTA ELIJA LA DELEGACIóN MÁS CERCANA A UD.


